2015年 4月 13日

(一部変更)2016年 2月 9日

日本ライフセービング協会

会員各位

特 定 非 営 利 活 動 法 人

日 本 ラ イ フ セ ー ビ ン グ 協 会

ライフセービングスポーツ推進本部

競技会参加規定とライフセービング資格連動の件

一部変更のお知らせ

表記の件につきまして、講習会との現状をふまえ、一部変更いたしますので、下記の一覧表をご確認いた

だき、ご周知のほどお願い申し上げます。

●導入の主旨

JLA 主催競技会において、それに参加する選手および審判員に対し、大会参加規定においてライフセービ

ング資格の所有を規定し、ライフセーバー（レスキューアスリート＆審判員）が集う競技会として位置づけ

ることを目的としています。

●導入時期と資格内容（下線部変更箇所）

競技会 2016年度 最終目標

全日本選手権

（予選・本選）

(一般)ベーシック

(高校)ＢＬＳおよびＷＳ

(一般)ベーシック

(高校) ＢＬＳおよびＷＳ

全日本プール選手権
(一般) ＢＬＳおよびＷＳ

(高校) ＢＬＳおよびＷＳ【推奨】

(一般) ベーシックまたはプール LG

(高校) ＢＬＳおよびＷＳ

種目別選手権
(一般)ベーシック

(高校) ＢＬＳおよびＷＳ【推奨】

(一般)ベーシック

(高校) ＢＬＳおよびＷＳ

学生選手権 ベーシック ベーシック

学生プール選手権 ＢＬＳおよびＷＳ ベーシックまたはプール LG

ユース選手権
(高校) ＢＬＳおよびＷＳ【推奨】

(中学) ＢＬＳおよびＷＳ【推奨】

(高校) ＢＬＳおよびＷＳ

(中学) ＢＬＳおよびＷＳ

ユースプール競技会
(高校) ＢＬＳおよびＷＳ【推奨】

(中学) ＢＬＳおよびＷＳ【推奨】

(高校) ＢＬＳおよびＷＳ

(中学) ＢＬＳおよびＷＳ

ジュニア競技会 ＊

ジュニアプール競技会 ＊

オーシャンサーフ白浜 ベーシック ベーシック

審判員 ＢＬＳ ＢＬＳ

※2017年度以降については継続検討中

日本ライフセービング協会
〒105-0013 東京都港区浜松町 2-1-18 トップスビル

TEL：03-3459-1445  info@jla.gr.jp

簡略表示資格名 正式 資格名

ベーシック ベーシックサーフライフセーバー

ＢＬＳ ＢＬＳ（CPR＋AED）

ＷＳ ウォーターセーフティー

プール LG プールライフガード